营业收入（元） 202,397,924.57 8.69% 615,921,095.26 13.96%

归属于上市公司股东的净利润

（元）
9,635,701.35 -59.43% 95,256,467.18 14.10%

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润（元）
1,007,532.51 -95.20% 16,359,542.33 -79.78%

经营活动产生的现金流量净额

（元）
-- -- 67,077,592.48 -27.53%

基本每股收益（元/股） 0.01 -66.67% 0.12 0.00%

稀释每股收益（元/股） 0.01 -66.67% 0.12 0.00%

加权平均净资产收益率 0.42% -1.25% 4.24% -1.34%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

   本公司之孙公司 iTalk Global Communications Inc.（以下简称“iTalk Global 公司）在海外向个人客户提供家庭网络电话

（VOIP）服务时，iTalk Global 公司向客户收取了综合费（Applicable Regulatory/Compliance Fees and Charges）用于弥补支

付给联邦和各级政府以及第三方的监管费（Regulatory Fees）、附加费（Surcharges）、紧急电话拨打费（emergency dialing

charges）、系统访问费（System Access Charges）、 客户设备维护/管理费（Customer Equipment Maintenance /Management

Charges）、知识产权/法律顾问费（Intellectual Property /Legal Compliance Fees）等费用。   依 iTalk Global 公司与客户间

的服务协议判断，iTalk Global 公司与客户间具有独立的商务关系。iTalk Global 公司向客户收取的综合费（Applicable

Regulatory/Compliance Fees and Charges）符合企业会计准则中收入的定义（收入是指企业在日常活动中形成的、会导致所有

者权益增加的、与所有者投入资本无关的经济利益的总流入），应予确认为营业收入。2012 年 12 月至 2015 年 12 月间，本

公司仅从综合费（Applicable Regulatory/Compliance Fees and Charges）的收取用途（用于弥补上述支出）进行判断，误将其

作为营业成本的冲减处理，造成营业收入与营业成本及现金流量表相关表项的列示不准确，现予更正。本次更正事项对历年

净利润没有影响，上述调整对 2015 年三季度报报表项目影响如下：

报表项目  调整前   调整后   调整数

营业收入 494,876,420.07 540,452,037.48 45,575,617.41

二六三网络通信股份有限公司 2016 年第三季度报告全文

4

营业成本 149,536,654.31 195,112,271.72 45,575,617.41

营业利润 96,862,077.41 96,862,077.41 -

利润总额 97,371,060.85 97,371,060.85 -

净利润 83,484,661.21 83,484,661.21 -

销售商品、提供劳务收到的现金 493,700,832.69 539,843,812.01 46,142,979.32

购买商品、接受劳务支付的现金 138,186,125.80 184,329,105.12 46,142,979.32

经营活动产生的现金流量净额 92,562,325.32 92,562,325.32 -

现金及现金等价物净增加额 -142,347,714.74 -142,347,714.74 -

注：1、在报告期内公司因派发股票股利、公积金转增股本、拆股而增加或因并股而减少公司总股本，但不影响股东权益金

额的，应当根据相关会计准则的规定按最新股本调整并列报基本每股收益和稀释每股收益。

2、如果报告期末至季度报告披露日，公司股本因送红股、资本公积金转增股本的原因发生变化且不影响股东权益金额的，

应当根据相关会计准则的规定按最新股本调整并列报基本每股收益和稀释每股收益。

3、本报告期对以前期间财务数据进行了追溯调整或重述的，应当披露会计政策变更的原因及会计差错更正的情况，应当同

时列示追溯调整或重述前后的数据。

4、对非经常性损益、净资产收益率和每股收益的确定和计算，中国证监会另有规定的，应当遵照执行。

5、编制合并财务报表的公司应当以合并财务报表数据填列或计算以上数据和指标。

截止披露前一交易日的公司总股本：

截止披露前一交易日的公司总股本（股） 796,907,220

 本报告期 年初至报告期末

用最新股本计算的全面摊薄每股收益（元/股） 0.0121 0.1195

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 年初至报告期期末金额 说明